

Obiectivul: CR Hincesti

Obiectul: Lucrari de reparatie a acop. Sectiei Gereatrie, Spitalul Nemteni.

Devizul: Lucrari de reparatie a acop. Sectiei Gereatrie, Spitalul Nemteni.

## Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-05-20

Valoarea de deviz 455 857 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	657,0000	22,3624	14 692
					22,2624	14 626
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	657,0000	12,4088	8 153
					12,0588	7 923
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	657,0000	5,7156	3 755
					5,5656	3 657
4	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	36,2400	62,4390	2 263
					37,1040	1 345
5	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	445,7500	13,3513	5 951
					1,0513	469
6	CC02C3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	97,8500	14,4794	1 417
					1,3914	136
7	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv.	m3	7,2500	983,0542	7 127
					166,9680	1 211
8	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. (montarea capriorilor existenti)	m2	257,0000	164,6140	42 306
					52,5640	13 509
9	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Lemn nou	m2	400,0000	164,6140	65 846
					52,5640	21 026
10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma pentru scindura 0.0107, inclusiv contrafisele	m2	657,0000	42,9314	28 206
					9,1214	5 993
11	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS.	m2	657,0000	22,1057	14 523
					9,8944	6 501
12	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,8000	109,9720	1 848
					26,2820	442
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	16,8000	18,1300	305
					7,7300	130
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tabla cutata) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	657,0000	152,1480	99 961
					35,5580	23 362
15	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg	61,8000	18,0242	1 114
					6,4932	401
16	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	300,0000	16,4752	4 943
					4,9472	1 484
17	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (placarea cu tabla profilata a stresinii si frontonului)	m2	111,7800	159,4500	17 823
					77,3000	8 641
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	95,4000	108,7710	10 377

					9,2760	885
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	50,0000	114,6820	5 734
					10,8220	541
20	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara.	buc	2,0000	173,4920	347
					80,3920	161
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	100,0000	34,7590	3 476
					23,1900	2 319
22	Tr11AG12G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2.	t	5,0000	24,7360	124
					24,7360	124
23	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km.	t	10,0000	16,0000	160
					0,0000	0
24	Tr11AC13E1	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din auto categoria 1, pe rampa sau teren.	t	2,3000	10,8220	25
					10,8220	25
25	Tr11AG12I2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - descarcarea- din auto categoria 2, pe teren.	t	8,4000	18,5520	156
					18,5520	156
		TOTAL 1. Lucrari de reparatie a acoperisului				340 630
		Inclusiv salariul				115 063

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>3 721,3048</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		340 630
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	25 889
Total		366 519
Cheltuieli de transport	1,0000%	2 226
Total		368 745
Cheltuieli de regie	2,0000%	7 375
Total		376 120
Beneficiu de deviz	1,0000%	3 761

<b>Total General fara TVA</b>	<b>379 881</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>75 976</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>455 857</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>115 063</b>

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;